ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NHỮ KHÊ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 06/TB-UBND

Nhữ Khê, ngày 30 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

Căn cứ quy định tại Điều 32 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội

đồng nhân dân số 85/2015/QH13 (được sửa đổi, bổ sung tại Luật số

83/2025/QH15);

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ Hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Quyết định số 8202/QĐ-BCA-C06 của Bộ trưởng Bộ Công an ngày

07 tháng 10 năm 2025 hướng dẫn việc khai thác, sử dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư và ứng dụng định danh quốc gia (VNeID) trong quá trình lập danh sách

cử tri, in thẻ cử tri phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-UBBC ngày 05/12/2025 của Ủy ban bầu cử xã

Nhữ Khê về triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã Nhữ Khê;

 Ủy ban nhân dân xã Nhữ Khê thông báo niêm yết danh sách cử tri bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã Nhữ Khê, cụ thể như sau:

1. Thời gian niêm yết: Từ ngày 03/02/2026 (Thứ ba) đến hết ngày

15/3/2026 (Chủ nhật).

2. Địa điểm niêm yết

2.1. Trụ sở Ủy ban nhân dân xã: thôn Đồng Giản, xã Nhữ Khê, tỉnh

Tuyên Quang.

Niêm yết danh sách cử tri: 36 thôn và 01 khu dân cư Z129.

2.2. Những địa điểm công cộng của khu vực bỏ phiếu:

TT Khu vực bỏ phiếu Địa chỉ niêm yết Danh sách cử tri

1
Khu vực bỏ phiếu

số 01
Nhà văn hóa  Thôn Chiến Thắng Thôn Chiến Thắng

2
Khu vực bỏ phiếu

số 02
Nhà văn hóa Thôn Độc Lập Thôn Độc Lập

3
Khu vực bỏ phiếu

số 03
Nhà Văn hóa Thôn Phú Bình Thôn Phú Bình

4
Khu vực bỏ phiếu

số 04
Phòng đọc Hồ Chí Minh Khu dân cư Z129

2

TT Khu vực bỏ phiếu Địa chỉ niêm yết Danh sách cử tri

5
Khu vực bỏ phiếu

số 05
Nhà văn hóa thôn Cầu Chéo Thôn Cầu Chéo

6
Khu vực bỏ phiếu

số 06
Nhà văn hóa thôn Hòa Bình Thôn Hòa Bình

7
Khu vực bỏ phiếu

số 07
Nhà văn hóa thôn Đoàn Kết Thôn Đoàn Kết

8
Khu vực bỏ phiếu

số 08
Nhà văn hóa thôn Dân Chủ Thôn Dân Chủ

9
Khu vực bỏ phiếu

số 09
Điểm trường Mầm non Đồng Giàn Thôn Đồng Giàn

10
Khu vực bỏ phiếu

số 10
Điểm trường Tiểu học Hưng Quốc Thôn Hưng Quốc

11
Khu vực bỏ phiếu

số 11
Nhà văn hóa thôn Hồng Hà Thôn Hồng Hà

12
Khu vực bỏ phiếu

số 12
Nhà văn hóa thôn Đồng Giản Thôn Đồng Giản

13
Khu vực bỏ phiếu

số 13
Nhà văn hóa thôn Đồng Thắng Thôn Đồng Thắng

14
Khu vực bỏ phiếu

số 14
Nhà văn hóa thôn Đồng Thọ Xuân Thôn Đồng Thọ Xuân

15
Khu vực bỏ phiếu

số 15
Nhà văn hóa thôn Tân Bình Thôn Tân Bình

16
Khu vực bỏ phiếu

số 16
Nhà văn hóa thôn Liên Bình Thôn Liên Bình

17
Khu vực bỏ phiếu

số 17
Nhà văn hóa thôn 05 Thôn 05

18
Khu vực bỏ phiếu

số 18
Nhà văn hóa thôn 10 Thôn 10

19
Khu vực bỏ phiếu

số 19
Nhà văn hóa thôn Đồng Cả Thôn Đồng Cả

20
Khu vực bỏ phiếu

số 20
Nhà văn hóa thôn Nhữ Khê Thôn Nhữ Khê

21
Khu vực bỏ phiếu

số 21
Nhà văn hóa thôn Gò Danh Thôn Gò Danh

22
Khu vực bỏ phiếu

số 22
Nhà văn hóa thôn Thọ An Thôn Thọ An

23
Khu vực bỏ phiếu

số 23
Nhà văn hóa Hùng Lô Thôn Hùng Lô

24
Khu vực bỏ phiếu

số 24
Nhà văn hóa thôn Cửa Lần Thôn Cửa Lần

25
Khu vực bỏ phiếu

số 25
Nhà văn hóa thôn Cây Sim Thôn Cây Sim

26
Khu vực bỏ phiếu

số 26
Nhà văn hóa thôn Cây Thị Thôn Cây Thị

27
Khu vực bỏ phiếu

số 27
Nhà văn hóa thôn An Thịnh Thôn An Thịnh

3

TT Khu vực bỏ phiếu Địa chỉ niêm yết Danh sách cử tri

28
Khu vực bỏ phiếu

số 28
Nhà văn hóa Thôn Nhữ Hán Thôn Nhữ Hán

29
Khu vực bỏ phiếu

số 29
Nhà văn hóa thôn Đồng Rôm Thôn Đồng Rôm

30
Khu vực bỏ phiếu

số 30
Nhà văn hóa thôn Gò Củi Thôn Gò Củi

31
Khu vực bỏ phiếu

số 31
Nhà văn hóa thôn Gò Chè Thôn Gò Chè

32
Khu vực bỏ phiếu

số 32
Nhà văn hóa thôn 11 Thôn 11

33
Khu vực bỏ phiếu

số 33
Nhà văn hóa thôn Trại Xoan Thôn Trại Xoan

34
Khu vực bỏ phiếu

số 34
Nhà văn hóa thôn Trung Hà Thôn Trung Hà

35
Khu vực bỏ phiếu

số 35
Nhà văn hóa thôn Liên Minh 2 Thôn Liên Minh 2

36
Khu vực bỏ phiếu

số 36
Nhà văn hóa thôn Cây Dừa Thôn Cây Dừa

37
Khu vực bỏ phiếu

số 37
Nhà văn hóa Thôn Tân Hồ Thôn Tân Hồ

38
Khu vực bỏ phiếu

số 38
Hội trường đơn vị nhà máy Z129

Cán bộ, quân nhân

nhà máy Z129

39
Khu vực bỏ phiếu

số 39
Hội trường đơn vị phân kho K814

Cán bộ, quân nhân,

bộ đội đơn vị phân

kho K814

3. Giao trách nhiệm

3.1. Phòng Văn hóa - Xã hội xã

- Chủ trì, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để thực hiện niêm yết danh sách

cử tri, gồm: Danh sách cử tri theo đúng mẫu quy định, bảng trực quan để niêm yết

danh sách cử tri bảo đảm thuận tiện trong quản lý, bảo quản danh sách cử tri.

- Chủ trì, phối hợp với Công an xã, các thôn trên địa bàn xã thường xuyên

theo dõi danh sách cử tri, điều chỉnh danh sách cử tri khi có sự thay đổi về cử tri,

cập nhật, bổ sung, thay thế danh sách kịp thời.

3.2. Công an xã

- Chủ trì, cung cấp danh sách cử tri chậm nhất ngày 02/02/2026 để thực

hiện niêm yết theo đúng thời gian quy định.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội xã trong theo dõi, điều chỉnh danh

sách cử tri khi có sự biến động.

3.3. Trung tâm Dịch vụ công xã

Tăng cường thông tin, tuyên truyền rộng rãi thông báo này để Nhân dân trên

địa bàn xã được biết và được tự kiểm tra thông tin của mình trong danh sách cử tri.

4

3.4. Đề nghị các Tổ bầu cử, Trưởng các thôn và Nhân dân trên địa bàn

xã thực hiện một số công việc sau:

- Tổ trưởng Tổ bầu cử tại các khu vực bỏ phiếu thực hiện tiếp nhận danh sách

cử tri, bảng trực quan niêm yết danh sách cử tri từ phòng Văn hóa - Xã hội xã. Thực

hiện niêm yết đúng nơi quy định, bảo đảm dễ tiếp cận đối với cử tri; đồng thời có biện

pháp quản lý, bảo quản phù hợp nhằm phòng, chống tác động của thời tiết và các hành

vi phá hoại, bảo đảm an toàn, nguyên trạng tài liệu niêm yết.

- Phân công thành viên Tổ bầu cử trực tại nơi niêm yết danh sách cử tri.

- Thông báo rộng rãi nơi niêm yết danh sách cử tri để Nhân dân được biết.

Cử tri có trách nhiệm kiểm tra thông tin của mình trong danh sách cử tri, trường

hợp phát hiện có sai sót (họ tên, ngày tháng năm sinh, nơi cư trú…) hoặc chưa

được ghi tên vào danh sách cử tri thì phản ánh kịp thời đến Tổ bầu cử trực tại nơi

niêm yết hoặc Trưởng thôn để được điều chỉnh, bổ sung theo quy định.

- Trong thời gian từ sau khi danh sách cử tri đã được niêm yết đến trước

thời điểm bắt đầu bỏ phiếu 24 giờ, việc điều chỉnh, bổ sung danh sách cử tri được

thực hiện trong các trường hợp quy định tại Luật Bầu cử Đại biểu Quốc hội và đại

biểu Hội đồng nhân dân và các văn bản pháp luật có liên quan

Trên đây là thông báo niêm yết danh sách cử tri bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

của Ủy ban nhân dân xã Nhữ Khê./.

Nơi nhận :
- Ủy ban bầu cử tỉnh;

- TT Đảng ủy xã;        (báo cáo)

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- BCĐ Bầu cử xã;

- UBBC xã;

- UBMTTQ Việt Nam xã;

- Các Ban bầu cử xã;

- CVP, PCVP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Chí Thanh

		2026-02-04T10:42:16+0700

		2026-02-04T10:59:19+0700